

Energistyrelsen
Carsten Niebuhrs Gade 43
1577 København V
Att. Fællespostkasse for Analyseforudsætninger
Mail: af@ens.dk

Hørings svar vedrørende Analyseforudsætninger til Energinet 2023

Cerius-Radius takker for muligheden for at kommentere på udkastet til Analyseforudsætninger 2023. Indledningsvist vil vi rose Energistyrelsen for at inkorporere mere detaljerede beskrivelser af de anvendte metodetilgange. Desuden har vi identificeret en række områder hvor vores forventninger vedrørende den kommende teknologiudvikling er anderledes end dem præsenteret i AF23.

29-09-2023

Hovedkontor:
Hovedgaden 36
4520 Svinninge

Bemærkninger til AF23

Forventninger til ellagring

Vi vil gerne rose Energistyrelsen for at inkorporere ellagring i årets Analyseforudsætninger. Dog mener vi, at scenariet for DK2 (4-8 MW ny kapacitet om året indtil 2050) er for konservativt i forhold til Cerius-Radius' pipeline af projekter og det overordnede langsigtede potentiale, hvis der også ses på de samlede muligheder for danske batteriudviklere (hvor noget af det svenske batteribehov kunne dækkes). Vi håber derfor at et mere realistisk billede kan tegnes i AF24 hvis, som nævnt i baggrundsnotatet, der anvendes Energistyrelsens modeller til fremskrivningen af batterikapaciteten.

Elektrificering af industri

Vedrørende elektrificering af industrien, noterer vi os at erhvervenes forventede elforbrug til varmepumper er højere i AF23 end i AF22. Ifølge vores projektpipeline har industriaktørerne dog endnu større elektrificeringsplaner end det fremgår af Analyseforudsætningerne – vel at mærke ved hjælp af både varmepumper, elkedler og anden forøgelse af elforbruget. Derfor efterspørger vi en mulighed for at revurdere scenariet og fremhæve industriens elektrificering som en separat kategori i Analyseforudsætningerne.

Styrket dialog

Afslutningsvist og vigtigst ser vi et behov for, at dialogen mellem elnetselskaberne og Energistyrelsen om forventningerne til elektrificeringen og den grønne omstilling, styrkes, så vi sikrer, at Analyseforudsætningerne fremover bliver endnu mere relevante og i højere grad også kan benyttes af elnetselskaber som Cerius-Radius. En styrket dialog vil også sikre, at Analyseforudsætningerne afspejler de opdaterede lokale forhold og forudsætninger, som bl.a. vores kunde- og markedsdialog giver anledning til. Ligeledes vil en styrket dialog bidrage til et mere ensartet og robust planlægningsgrundlag i dialogen mellem netselskaberne og Energinet. Vi ser frem til denne dialog.

Giver ovenstående anledning til spørgsmål, står vi naturligvis til rådighed.

Venlig hilsen

Sara Ben Amer
Senior Market Intelligence Specialist
SAA@cerius.dk